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Wynalazek dotyczy palnika kuchenki gazowej,
wyposażonego w samoczynne cieczowe urządze¬
nie zamykające dopływ gazu w przypadku zgaś¬
nięcia płomienia.

Powszechnie stosowane kuchenki gazowe róż¬
nych typów posiadają palniki nie wyposażone
w żadne urządzenie zabezpieczające przed ulat¬
nianiem się gazu w przypadku zgaśnięcia pło¬
mienia palnika.

Jedynie niektóre typy kuchenek posiadają za¬
instalowane wieczne płomyki, służące do zapala¬
nia palników. Nie wyklucza to jednakże możli¬
wości ulatniania się gazu zarówno z palnika
głównego*, jak i; z palnika wiecznego płomyka,
w przypadku zgaszenia ich np. wskutek spadku
ciśnienia gazu w przewodach, zalania płomie¬
nia itp.

Palnik według wynalazku jest wyposażony
w samoczynne zabezpieczenie, które zapewnia
zamknięcie dopływu gazu w przypadku zgaśnię¬
cia płomienia. Urządzenie jest proste i nie utru¬
dnia korzystania z kuchenki.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórcami
wynalazku są inż. Jerzy Naczyński, inż. Janusz Trom-
szczyński i inż. mgr Eugeniusz Daniec.

Palnik kuchenki gazowej według wynalazku,
z samoczynnym cieczowym zabezpieczeniem, po¬
siada dwa zaworki o przeciwnym działaniu, uru¬
chamiane na skutek nacisku wywieranego przez
rozszerzającą się ciecz podczas ogrzewania.

Zawór główny odcina dopływ gazu w przy¬
padku zgaśnięcia płomienia palnika, natomiast
drugi zawór pomocniczy służy do zapalania pal¬
nika.

Konstrukcja palnika jest przedstawiona sche¬
matycznie na rysunku. Posiada on dwa iglicowe
tłokowe, samoczynne zawory bezpośredniego
działania, wbudowane w przewód doprowadza¬
jący gaz do palnika. Zawory uruchamiane są na
skutek nacisku wywieranego przez rozszerzającą
się ciecz podczas ogrzania na tłoki m i n, przy
czym cylinder s zaworu głównego a jest połączo¬
ny ze zbiorniczkiem c, a cylinder p zaworu po¬
mocniczego b ze zbiorniczkiem d. Oba zbiornicz¬
ki w kształcie półpierścieni umieszczone są na
obwodzie palnika, bezpośrednio pod płomieniem.
Zawór główny a służy do odcięcia dopływu gazu
w ogóle w przypadku zgaśnięcia płomienia.
W czasie, gdy palnik jest zapalony, zawór ten
jest otwarty, na skutek zwiększonej objętości cie-



czy ogrzewanej w zbiorniczku c. Po zgaśnięciu
płomienia ciecz stygnąc kurczy się i zawór do-

^ ciskany przez sprężynę śrubową e, zostaje zam-
^krfięty.i Siłę docisku sprężyny można regulować
przez obracanie śruby /. Zawór pomocniczy b
służy do zapalania palnika. Po Otwarciu kurka
kuchenki g dopływ gazu do palnika pozostaje

«nadal zamknięty. Przez pociągnięcie ciągła h,
umieszczonego obok kurka g, następuje zluzo¬

wanie zapadikSi J i otwarcie zaworu pofyocaićz&go
b pod działaniem sprężyny śrubowej k. Gaz do¬
pływa wówczas do palnika i może być zapalony.
Rozgrzewająca się w zbiorniczkach obu zaworów

. ciecz rozszerza się i powoduje stopniowe otwie¬
ranie zaworu a z jednoczesnym zamykaniem za¬
woru b. Po całkowitym zamknięciu zaworu po¬
mocniczego b zaskakuje dociskana sprężyną l za¬
padka j, zapobiegająca otwarciu tego zaworu po
zgaśnięciu płomienia i ostygnięciu cieczy w zbior¬
niczku d.

Zasadniczo stosuje się ciecz o temperaturze
wrzenia powyżej 1600 C.

■ Przykład. Przy zastosowaniu w obu zawo¬

rach nacisku rozszerzającej się rtęci, dla uzy¬
skania 5 mm skoku zaworów iglicowych, przy
wzroście temperatury rtęci w zbiorniczkach
o 30°C, ustalono następujące wymiary cylin¬
drów s/i p.

średnica wewnę¬
trzna cylindra

Wysokość cylin¬
dra

Pojemność zbior¬
niczka cylindra

mm

mm

cm3

zawór
główny a

4

40

8

zawór po¬
mocniczy b

3

35

6

Z a s t r z e, ż <e n i a patentowe
1. Palnik kuchenki gazowej z samoczynnym za¬

bezpieczeniem, znamienny tym, że w kadłu¬
bie palnika, w kanale doprowadzającym gaz,
znajduje się iglicowy samoczynny, cieczowy
zawór bezpośredniego działania (a), odcina¬
jący dopływ gazu do palnika w przypadku
zgaśnięcia płomienia.

2. Palnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada iglicowy samoczynny cieczowy za¬
wór bezpośredniego działania (b), zwalniany
przez wyciągnięcie uchwytu zapadki (j), słu¬
żącej do zapalania palnika.

3. Palnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
do uruchomienia obu zaworów (a i b) wy¬
korzystuje się nacisk rozszerzającej się obję¬
tościowo cieczy przy ogrzewaniu, przy czym
stosuje się ciecze o temperaturze wrzenia
powyżej 160°C.

Instytut Chemicznej Prze¬
róbki Węgla

Zastępca: Kołegium Rzeczników Patentowych

CWD. Bema 60, zam.780/Wa 
Pł.Dr.Akc. zam. 327/58 nakł. 100x91 wz. druk. sat. 3/70 gr. B5


	PL40778B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


